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Ledelsesberetning for 2004 
 
Hovedaktivitet: 
 
Interessentskabet (vandværket) er stiftet d. 8. juli 1931. 
 
Dets formål er i overensstemmelse med vandforsyningsloven og vandværkets regulativ at for-syne 
ejendomme inden for forsyningsområdet med godt, rent og tilstrækkeligt vand til et drifts-bidrag, 
som foruden omkostningerne skal dække afskrivninger af anlæg og henlæggelser til fornyelser og 
nødvendige udvidelser, således at økonomien fastlægges efter princippet -hvile i sig selv-. 
Derudover skal bestyrelsen varetage medlemmernes fælles interesser i vand-forsyningsspørgsmål 
samt deraf afledte forhold. 
 
Enhver, der har tinglyst adkomst til fast ejendom i forsyningsområdet, kan blive medlem af vand-
værket. For interessentskabets forpligtelser hæfter medlemmerne personligt, direkte og solida-risk. 
Medlemmerne hæfter indenbyrdes solidarisk i forhold, der svarer til medlemmets indskud. 
 
Juridisk bestemmelser: 
• Gældende vedtægt, senest ændret d. 24. marts 1999 
• Fællesregulativ af januar 1998 
 
Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold: 
 
Antallet af forbrugere er nu 965, hvilket er en tilvækst på 13. 
Udviklingen af vandforbrug i relation til oppumpede mængder: 
 

År 
 

Vandforbrug, m3
 

Oppumpede mængder, m3

 
2004 

 
127.278 

 
138.764 

 
2003 

 
131.990 

 
138.028 

 
2002 

 
127.248 

 
150.126 

 
2001 

 
130.085 

 
155.195 

 
 
Vandspildet er i år på 8,3%. Det er meget tilfredsstillende, at de senere års målrettede indsats med 
at finde lækager på ledningsnettet har givet resultat. Vandspildet var omkring 15-20% i årene 1999-
2002. 
 
Udskiftning af målere finder fortsat sted efter den langsigtede plan. De sidste målere bliver udskiftet 
i år, hvorefter udskiftningen sker løbende efter et kvalitetskontrolsystem for målerne.  
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Efter firmaet Rambølls drifts- og vedligeholdelseseftersyn på værket blev rentvandstanken tømt og 
eftergået for betonrevner, og en totalrengøring blev udført. Dette arbejde skete i løbet af en nat i 
august måned. Arbejdet forløb som planlagt, og der var kun driftsforstyrrelser i en lille time. 
 
Bestyrelsen har drøftet, hvorvidt der er behov for et nødstrømsanlæg på værket. Der er indhen-tet 
tilbud og udarbejdet skitseforslag til en mindre bygning, hvor der også er forslag til et kombineret 
kontor- og mødelokale. Der foreligger et overslag på ca. kr. 400.000 excl.moms. 
Bestyrelsen er af den opfattelse, at det er en stor investering i forhold til de erfaringer, der har 
været med strømsvigt. Men det er naturligvis ligesom en forsikring, som forhåbentlig ikke bliver 
anvendt. Investeringen er ikke prioriteret i budgettet for 2005, men ønskes gerne drøftet på 
generalforsamlingen, hvis forbrugerne har nogle synspunkter herom. 
 
Der er monteret en ny brandhane på vandværket til brug for tankvogne og slamsugere. For at undgå 
forurening er der monteret kontraventil. Samtidig er det aftalt med Redningsberedskabet, at de 
opsatte brandhaner i kvartererne alene anvendes ved brand eller andre nødsituationer i det 
pågældende område. 
 
Vandkvaliteten har gennem hele året opfyldt kravene i analyserne. Efterhånden er der mange stoffer, 
der analyseres for. Der har været et enkelt tilfælde, hvor turbiditeten (vandets uklarhed) er målt til 
0,34, hvor grænseværdien er 0,30.  
 
Teknisk hygiejnisk tilsyn udføres fortsat af Miljøcenter Østjylland I/S. Sidste år var der en 
bemærkning om, at der burde monteres gummipakning i lemmen til rentvandsbeholderen. Arbejdet 
er udført i 2004 sammen med hævning og udskiftning af dæksler. 
 
Det vedtagne driftsbudget er overholdt jf. vedlagte regnskab. Der hensættes og opkræves fortsat 25 
øre pr. m3 til sikkerhed for at kunne etablere en ny boring, såfremt der skulle vise sig behov herfor. 
 
Årsrapporten (beretning og regnskab) er udarbejdet efter reglerne i årsregnskabsloven. Vores 
statsautoriserede revisor har opstillet regnskabet og tilhørende revisionspåtegning. Det ændrer 
ikke, at vi fortsat har generalforsamlingsvalgte revisorer, som sikrer forbrugernes kontrol og 
gennemgang af regnskabet med tilhørende bilagsprøver. 
 
Vi har stadig vores hjemmeside www.ryomvand.dk, hvor alle oplysninger om priser, bestyrelse, 
vandanalyser, vandkvalitet m.v. løbende bliver indlagt og ajourført.  
 
Der har været afholdt 5 bestyrelsesmøder, og disse afholdes fortsat privat. 
 
Bestyrelsen takker for det gode samarbejde og vil gerne takke driftsleder Arne Sørensen for altid 
beredvillig hjælp over for forbrugerne og bestyrelsen, samt for den påpasselige måde værket drives 
på. 
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Ledelsespåtegning 
 
Vi har i dag behandlet årsrapporten for 2004 for I/S Ryomgård Vandværk. Årsrapporten er aflagt i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven, og vi anser den valgte regnskabspraksis for 
hensigtsmæssig. Det er således vores opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af 
aktiver og passiver, den finansielle stilling og årets resultat. 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
Ryomgård, den 14.februar 2005 
 
Bestyrelse 
 
Preben Juul Sørensen Jørgen Sørensen Bent Engbjerg Sørensen 
 
Jørgen Mogensen Poul Revsbech 
 

Revisionspåtegning 
Vi har revideret årsrapporten for 2004 for I/S Ryomgård Vandværk. 
Den udførte revision 
Vi har udført vor revision i overensstemmelse med danske revisionsstandarder. Vi har således 
tilrettelagt og udført revisionen med henblik på at opnå en høj grad af sikkerhed for, om 
årsrapporten er retvisende i alle væsentlige henseender. Ved en revision udføres på testbasis 
undersøgelse af beviser, der understøtter de i årsrapporten anførte beløb og oplysninger. En 
revision omfatter endvidere stillingtagen til den anvendte regnskabspraksis, de udøvede regn-
skabsmæssige skøn og en vurdering af den samlede præsentation af årsrapporten.  
Konklusion 
Det er vor opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af aktiver, passiver og den 
finansielle stilling pr. 31.december 2004 samt af resultatet af aktiviteterne for regnskabsåret 
1.januar - 31.december 2004 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Hornslet, den 14.februar 2005 
 
Gustav Jensen, statsautoriseret revisor 
 
 
Som generalforsamlingsvalgte revisorer har vi gennemgået årsregnskabet for 2004. Gennemgangen 
har ikke givet anledning til bemærkninger. Beholdningernes tilstedeværelse er kontrolleret. 
 Ryomgård, den 15.februar 2005 
 

Lisbeth Sørensen Anders Stegger Jensen 
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